
 

 

 
ESTADO DE SANTA CATARINA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE CASTELLO BRANCO 
 

 

 

ATA DE LICITAÇÃO DESERTA 
PROCESSO LICITATÓRIO Nº 13/2022 
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 04/2022 

Às 15:00 horas do dia 25/02/2022 estiveram reunidos na PREFEITURA 

MUNICIPAL DE PRESIDENTE CASTELLO BRANCO, Rua Alberto Ernesto 

Lang, nº 29: Centro, o Presidente da Comissão de Licitação  e sua Equipe 

para demarcarem nova data para a entrega dos envelopes de Habilitação 

e  Proposta de Preços para a licitação na modalidade de DISPENSA DE 

LICITAÇÃO Nº 04/2022, Chamada Pública Nº 01/2022, em decorrência 

do objeto: aquisição de Gêneros Alimentícios da Agricultura Familiar e do 

Empreendedor Familiar Rural, destinados ao atendimento do Programa 

Nacional de Alimentação Escolar/PNAE, para o preparo da merenda 

escolar dos alunos da Rede Municipal de Ensino, durante o ano letivo de 

2022, no Município de Presidente Castello Branco/SC, visto que o 

Decreto Nº D/4.901/2022, de 18 de fevereiro de 2022, estabelece ponto 

facultativo para o dia 28/02/2022. 

O Presidente e sua equipe definem a data de 04/03/2022, até às 

08h45min, para a entrega dos envelopes de Habilitação e Proposta, 
referente a este Processo licitatório Nº 13/2022, Dispensa de Licitação Nº 

04/2022, Chamada Pública Nº 01/2022. Nada mais havendo a relatar, o 
Sr. Presidente da Comissão encerra a presente ata, que foi lida e assinada 
pelos presentes. 

 

Edenilson Domingos Zeni  
Presidente da Comissão 

 
 
Alexandra Schumann 

Secretária 
 
 

 
Vanessa Cervelin 

Membro da Comissão 


